
7800 - SETTORE BILANCIO,PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, 
TRIBUTI A CARICO COMUNE
7840 - SERVIZIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO L'UFFICIO TUTELE IN VIA E.DA 
MONZA E IL "PUNTO ARTE" IN VIA BERGAMO - PROROGA

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Con determinazione n. 888 del 29.05.2013 è stato affidato a cottimo fiduciario 
diretto tramite RDO Mepa n. 229984 il servizio di pulizia presso l’Ufficio Tutele 
in via E. da Monza 21 e il Punto Arte di via Bergamo 2/a, con decorrenza 
01.01.2013 e sino al 30.06.2016, alla Ditta Puliexecutive di Milano;

Con determinazione 2045 del 30.06.2016 il servizio è stato prorogato fino al 
30.06.2017.
Verificato che nel corso del 2017 sono in scadenza diversi contratti relativi ai 
servizi di pulizia presso vari stabili comunali e ritenuto opportuno, in coerenza 
con le prescrizioni del Codice dei contratti, prevedere l’indizione di una 
procedura unica, seppur frazionata in diversi lotti, per l’affidamento del servizio 
in tutti gli stabili interessati.
Ritenuto pertanto, al fine di non incorrere in interruzioni dei servizi in corso, di 
prevedere la proroga del servizio fino al 31.12.2017 nelle more della 
predisposizione degli atti di gara della procedura complessiva di cui in 
premessa.

Verificata la disponibilità dell’impresa Puliexecutive Srl alla prosecuzione del 
servizio, agli stessi patti, oneri condizioni a suo tempo stabiliti, comunicata con 
nota pervenuta in data 14 giugno 2017, Prot. 0167776/2017.

Preso atto che la spesa prevista per il periodo dal 1 luglio 2017 al 31 dicembre 
2017 è così articolata:
- Punto Arte - 10 interventi euro 202,30 o.s. compresi, Iva esclusa
- Ufficio Tutele – 65 ore euro 985,20 o.s. compresi, Iva esclusa
Per un totale complessivo di euro 1.187,50 o.s. compresi, Iva esclusa

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Visto il d.lgs. 50/2016 e s.m.i.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  - 
ECONOMATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 30.03.2017 con la quale 
è stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2017-2018-
2019, con i relativi allegati e nota di aggiornamento al DUP.
 

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117 dell'11 maggio 2017 con la 
quale è stato approvato il Piano della Performance per l'anno 2017 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Considerato che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto la 
fornitura di servizi con caratteristiche uguali o compatibili con quelle previste 
dal presente provvedimento.
Dato atto che il responsabile del presente procedimento ai sensi della 
l.241/1990 è il Dott. Luca Pontiggia.
Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel d.lgs. 118/2011, così come modificato con 
d.lgs. 126/2014.
Visti gli artt. 151, 153, 183 e 191 del vigente d.lgs. n. 267/2000.
Visto l’allegato 4/2 del d.lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria.

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103a - Attività Provveditorato ed Economato;

D E T E R M I N A 

1. di provvedere alla proroga del servizio di pulizia presso il Punto Arte e 
l’Ufficio Tutele, dal 01/07/2017 al 31/12/2017, in attesa dell’indizione della 
procedura di gara di cui in premessa, mediante affidamento alle Ditta 



PULIEXECUTIVE di Milano, risultata aggiudicataria dell’affidamento attualmente 
in essere;

1. di approvare la spesa relativa al servizio di pulizia presso gli stabili riportati 
in premessa, per il periodo 01.07.2017 - 31.12.2017, ammontante ad € 
1.448,75 (IVA 22 % compresa – o.s. compresi);
2. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla 
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;
3. di dare atto che la spesa complessiva di €. 1.448,75 (IVA 22% compresa, o.s. 
compresi), sarà impegnata sul cap. 1333/0– V° livello 1030213002 “Spese per 
servizio di pulizia (…)” del bilancio di previsione 2017
6. di dare atto che è stato preventivamente accertato che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del DL n. 78/2009;
7. di pubblicare l’esito del presente affidamento sul sito internet dell’Ente.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2017 1333

SERVIZI DI 
PULIZIA E 
DISINFEST
AZIONE 
SERVIZI 
COMUNALI 
(ril.iva edifici 
commerciali
)

1030213002 01031 1448.75

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 5159258263

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
16

32
 D

E
L

 1
9/

06
/2

01
7 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 2
6/

06
/2

01
7

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

B
IA

N
C

A
 N

A
T

A
L

IA
 C

A
M

PA
N

A
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

17
62

61
 / 

26
/0

6/
20

17
.


